12.- Aun para aquellos que admiten la distinción entre el derecho y el ejercicio del mismo, hay que atender a la intención prevalente del simulante, es decir, al modo como se hace la exclusión. Así leemos en la sentencia c. Filipiak antes citada: "Ad discernendum utrum omne ius exclusum

fuerit, an iuris exercitium tantum, opus est ut attendatur ad praevalentem simulantis intentionem, seu practice, ad modum exclusionis. Quod si exclusio prolis absolute et in perpetuum intendatur, et coniux vel coniuges contrahentes cum prava voluntate, tenaciter executioni mandaverint pravum propositum proli adversum, habentur nota indicia in favorem exclusionis ipsius iuris ad prolem (cfr. sent. c. Lamas. d. 14 ian. 1959). Et porro: "Pars contrahens quae ante matrimonium voluit prolem absolute et in perpetuum excludere, praesumitur voluisse negare ipsum ius ad prolem. Agitur de gravi tantum praesumptione, quae tamen, omnibus simul attentis circumstantiis et praesertim causa exclusionis prolis, constituere potest sufficientem moralem certitudinem exclusionis ipsius iuris ad prolem (cfr. sent. c. Pasquzi d. 12 feb. -- 1959). (Nota n. 3. v. pág. 265).

13.- Entre las presunciones de la exclusión del derecho -no solo del ejercicio o uso del derecho- ocupa el primer lugar el constante y perverso abuso del derecho conyugal del que es lícito concluir la exclusión del ius ad prolem - en el acto mismo de la celebración del matrimonio, sobre -- todo si antes de la celebración se manifestó, al menos por una de las partes y a testigos fidedignos la intención contraria a la prole; así en la sentencia antes mencionada c. Filipiak, podemos leer: "Inter praesumptiones primum locum tenet constans et quidem perversus abusus, ex quo concludere licet contrahentem comparti ipsum ius ad prolem in actu conclusionis matrimonii denegavisse, praesertim cum tempore an tenuptiali intentionem proli contrariam coram testibus fide-

dignis manifestaverit (coram Filipiak, diei 21 martii 1949 . In Dec. S.R. Rotae, 1949, p. 108 (SRRD., 57 (1965), d. 76, n. 2, p. 405). (Nota, n. 4, v. pág. 265). Y en otra sentencia c. Bonet, se dice: "Frequentissime Nostri Fori iurisprudentia constanter docuit distinguendum esse merum propositum matrimonio abutendi a positiva exclusione iuris ad actus per se aptos ad prolis generationem, per quam consensus matrimonialis irribatur. Cum autem certo constet de praenuptiali voluntate contrahentis, detrectantis prolem gignere, necnon de te naci et constanti agendi modo eiusdem, evitantis post nuptias omnibus mediis sobolis procreationem indicium vehementissimum adest de ipsius iuris exclusione. (SRRD., Basileen. Inciden. novae cause propositionis et null. matr., 57 (1965), d. 96, 14 iun. n. 4, p. 471) (Nota n. 5, v. pág. 266).